ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:889 /QĐ-UBND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Bình, ngày13 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về Quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp;
Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 20/02/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai đồng bộ các giải pháp cấp bách khống chế bệnh Dịch tả lợn Châu Phi;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 432/TTr-SNN ngày 11 tháng 3 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh Quảng Bình, gồm các ông (bà) có tên dưới đây:
1. Trưởng ban: Ông Lê Minh Ngân, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2.  Phó trưởng ban:

- Ông: Mai Văn Minh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông: Lê Thanh Tuân, Phó Giám đốc Sở Y tế.

3. Các thành viên:

- Ông: Lê Vĩnh Thế, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông: Trương Tùng Giang, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông: Phan Thanh Nghiệm, Phó Giám đốc Sở Khoa học và công nghệ;

- Ông: Vũ Quang Thắng, Quyền Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Ông: Phan Phong Phú, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông: Phạm Minh Hải, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông: Vũ Anh Minh, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Ông: Phạm Văn Lương, Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường;

- Ông: Lê Xuân Thu, Phó trưởng phòng Cảnh sát giao thông, Công an tỉnh;

- Ông: Nguyễn Văn Hải, Phó Chỉ huy trưởng BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Ông: Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Cảng vụ Hàng hải Quảng Bình;

- Ông: Nguyễn Thành Nam, Phó Giám đốc Cảng hàng không Đồng Hới;

- Ông: Nguyễn Văn Hệ, Phó Cục trưởng Cục Hải quan Quảng Bình;

- Bà: Nguyễn Thị Thương, Trưởng ban Tổ chức - Thi đua, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ông: Nguyễn Nam Long, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Bà: Nguyễn Thị Minh, Phó chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ông: Lê Công Tám, Chi cục Trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y;
- Ông: Lê Văn Sơn, Phó chủ tịch UBND huyện Lệ Thủy;

- Ông: Nguyễn Ngọc Thụ, Phó chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh;

- Ông: Nguyễn Đức Cường, Phó chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới;

- Ông: Nguyễn Ngọc Tuấn, Phó chủ tịch UBND huyện Bố Trạch;
- Ông: Phan Văn Thanh, Phó chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch;

- Ông: Đinh Thiếu Sơn, Phó chủ tịch UBND thị xã Ba Đồn;

- Ông: Cao Xuân Tín, Phó chủ tịch UBND huyện Tuyên Hóa;

- Ông: Đinh Minh Hương, Phó chủ tịch UBND huyện Minh Hóa;

3. Cơ quan thường trực: Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Bình.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, kinh phí hoạt động, chế độ làm việc của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 4, Điều 5, Điều 6 Quyết định 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ về Quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp và các quy định hiện hành của pháp luật.
Trưởng ban, các Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác. Cơ quan thường trực, các thành viên trong Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật tỉnh được sử dụng bộ máy tổ chức và con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành, đoàn thể liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVNN.

	CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Công Thuật